PREZYDENT MIASTA

SIERADZA

WOR-Z.271.37.20.2016

WYJASNIENIE TRESCI ’
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. z 2015r. poz. 2164
z pdzniejszymi zmianami) informuje, ze wptynely od Wykonawcéw wnioski o wyjasnienie
tresci specyfikacji istotnych warunk6w zamowienia w prowadzonym postgpowaniu
przetargowym o udzielenie zamdowienia publicznego pn. ,,Grupowe ubezpieczenie na zycie
pracownikéw Urzedu Miasta Sieradza oraz miejskich jednostek organizacyjnych gminy
miasto Sieradz i cztonkéw ich rodzin”.

Pytanie 1

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze pod terminem wykonania (24 miesigce) wskazanym
w SIWZ Zamawiajgcy rozumie jako pierwszy dzien rozpoczgcia ustugi ubezpieczeniowej 1
dzien miesigca a jako ostatni dzief udzielania ochrony ubezpieczeniowej ostatni dziefh 24
miesigca udzielania ochrony ubezpieczeniowej np. od 01.01.2017r. do 31.12.2018r.?

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, iz interpretacja Wykonawcy jest prawidtowa.

Pytanie 2

Wykonawca prosi o wskazanie w czesci A.l. pkt 7 Zatacznika nr 4 do SIWZ zamknigtej listy
przypadkéw (orzeczona niezdolno$¢ do pracy, przebywanie na zwolnieniu lekarskim, urlopie
macierzynskim, bezplatnym), w jakich osoby obecnie ubezpieczone maja zosta¢ przyjete do
ubezpieczenia. Zwrot ,,w tym osoby" sugeruje otwarta liste takich sytuacji. Zamknigta lista
konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania sktadki przez Wykonawceg.

Odpowiedz

Zamawiajagcy informuje, iz przytoczony zapis zobowiazuje Wykonawce do przyjecia do
ubezpieczenia wszystkich oséb aktualnie ubezpieczonych w grupowym ubezpieczeniu na
zycie funkcjonujgcym w poszczegdlnych jednostkach organizacyjnych gminy miasto Sieradz.
Sformutowanie ,,w tym osoby” wskazuje szczegélne przypadki grup osob potencjalnie
ubezpieczonych, ktére w standardowych produktach dostgpnych na rynku ubezpieczeniowym
sg wykluczone z mozliwosci przystgpienia do programu. W zwigzku z powyzszym niniejszy
zapis powinien by¢ rozumiany jako zastrzezenie Zamawiajacego, iz w wykonywaniu umowy
ubezpieczenia bedacej wynikiem niniejszego postepowania nie bgdg mialy zastosowania
postanowienia ogoélnych warunkéw ubezpieczenia ograniczajgce mozliwos¢ przystgpienia do
nowej polisy 0sob, ktore byly dotychczas ubezpieczone.



Pytanie 3

W Zalgczniku nr 4 do SIWZ punkt B.l. (Karencje) Zamawiajagcy wskazal, ze zniesienie
karencji dotyczy pelnoletniego dziecka (w tym przysposobionego, pasierba, pasierbicy).

W SIWZ brak jest definicji pelnoletniego dziecka. Czy Wykonawca ma uzna¢ zapis za
definicj¢ dziecka pelnoletniego? Jezeli tak, to czy Zamawiajgcy zgodzi sie na doprecyzowanie
w przypadku pasierba, pasierbicy: ,,pelnoletnie dzieci - w tym przysposobione, pasierb,
pasierbica (jezeli nie Zzyje ojciec lub matka)”. Bez wskazanego powyzej doprecyzowania
moze doj$¢ do sytuacji podwdjnej wyptaty swiadczenia np. za zgon macochy i biologicznej
matki.

Odpowiedz

Pelnoletnie dziecko w ramach niniejszej umowy nalezy rozumie¢ w sposéb zwyczajowy -
dziecko, ktére ukonczylo 18 rok zycia. Celem rozwiania watpliwosci interpretacyjnych
dodaje sie definicje pelnoletniego dziecka w punkcie B.1.2.d) zalgcznika nr 4 do SIWZ:

»d) PdZniejsza z dat: osiggnigcia przez dziecko pelnoletniosci lub nabycia prawa do
przystapienia do grupowego ubezpieczenia na zycie przez pracownika zglaszajgcego
pelnoletnie dziecko - w przypadku pelnoletniego dziecka pracownika (za pelnoletnie dziecko
rozumie si¢ dziecko wlasne, przysposobione, pasierba lub pasierbice (jezeli nie zyje ojciec lub
matka), ktére ukonczyto 18 rok zycia).”

Pytanie 4 '

W Zalgczniku nr 4 do SIWZ w punkcie B.2. (Pre existing) jest zapis: ,, Wykonawca przejmie
odpowiedzialnos¢ za skutki standw chorobowych oraz wypadkdéw, ktére zostaty stwierdzone/
zaszlty przed poczatkiem odpowiedzialnosci Wykonawcy, powodujacych nabycie przez
ubezpieczonego prawa do $wiadczenia w okresie odpowiedzialnosci Wykonawcy. Zapisy te
majg zastosowanie w odniesieniu do klauzul: ....... ”. Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze
cytowany wyzej zapis dotyczy oséb obecnie ubezpieczonych w grupowym ubezpieczeniu na
zycie 1 warunkiem jest zachowanie cigglosci odpowiedzialnosci pomigdzy dotychczasowym
a nowym ubezpieczeniem, rozumiane réwniez jako ciaglo$¢ w optacaniu sktadek?

Odpowiedz

Interpretacja Wykonawcy jest nieprawidlowa.

Intencjg Zamawiajgcego jest zapewnienie pelnego, uwzgledniajacego stany chorobowe
aktualnie diagnozowane, przejecia odpowiedzialnosci dla jak najszersze] grupy
ubezpieczonych. Zwracamy Panstwa uwage na kolejne zapisy (B.2.2.-B.2.3.) ograniczajace
zniesienie zasady pre-existing dla nieubezpieczonych czlonk6éw rodzin.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ aby katalog dopuszczalnych wylaczen odpowiedzialnosci
w ryzyku: $mier¢ ubezpieczonego w wyniku wypadku przy pracy oraz $mier¢
ubezpieczonego w wyniku wypadku komunikacyjnego w pracy uzupeini¢é o ponizsze
(powszechnie stosowane) wylaczenia:

Zaktad ubezpieczeh nie ponosi odpowiedzialnosci za skutki nieszczesliwego wypadku przy
pracy:

-w wyniku wypadku komunikacyjnego, gdy ubezpieczony prowadzil pojazd, ktéry nie
posiadal aktualnego badania technicznego lub innych dokumentéw warunkujgcych
dopuszczenie do ruchu, o ile miato to wptyw na zajscie zdarzenia;

- gdy ubezpieczony wykonywat prace bez kwalifikacji lub uprawnien wymaganych przez
obowigzujace przepisy prawa?




Odpowiedz

Zamawiajgcy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Whnioskowane wylaczenia zostaly dodane do katalogéw dopuszczalnych wyltaczen
odpowiedzialnosci dla poszczegdlnych ryzyk ujetych w zalaczniku nr 4 do SIWZ, ktérego
tekst jednolity zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o wykreSlenie z definicji przeszczepu narzadéw tekstu: ,,Za przeszczep
narzadéw rozumie sie rowniez zakwalifikowanie na list¢ biorcéw oczekujacych na przeszczep
jednego lub kilku wyzej wymienionych narzadéw.” Przy takim zapisie istnieje wysoki wzrost
prawdopodobienstwa wystgpienia zdarzenia, co bedzie skutkowa¢ duzym narzutem na
sktadke. Oséb oczekujgcych na przeszezepy narzaddw jest znacznie wigeej niz tych, ktore sg
ostatecznie biorcami. W przypadku akceptacji proponowanej zmiany Wykonawca prosi
réwniez o zmiane definicji wystgpienia powaznego zachorowania w przypadku przeszczepu
narzgddw na ,,przeprowadzenie operacji” w pkt. C.14.1.e).

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Whnioskowane zmiany zostaly wprowadzone do zapiséw zatacznika nr 4 do SIWZ, ktérego
tekst jednolity zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 7

Zaltacznik nr 4 do SIWZ pkt C.14.11 (Powazne zachorowania ubezpieczonego/
wspotmalzonka ubezpieczonego): Czy w ramach ww. punktu Zamawiajacy zaakceptuje:

W przypadku zawatu serca, udaru, operacji zastawek serca, przeprowadzenia chirurgicznego
leczenia choroby naczyn wienicowych by-pass oraz w przypadku przeszczepu serca
spowodowanej chorobg wieficowa zostanie wyplacone $wiadczenie wylgcznie z tytutu
wystgpienia jednej z wymienionych jednostek powaznych zachorowan.

Odpowiedz
Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

"Wnioskowane zmiany zostaly wprowadzone do zapiséw zatacznika nr 4 do SIWZ, ktérego
tekst jednolity zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 8

Zalgcznik nr 4 do SIWZ punkt C.16.3 vs C.16.4 - W punkcie C.16.3 Zamawiajacy wskazuje,
‘iz minimalna dopuszczalna liczba operacji w katalogu Wykonawcy ma wynosi¢ 525 pozycji.
Tymczasem podsumowanie oczekiwanych minimalnych ilosci operacji w punktach C.16.4.a.
do C.16.4.c. daje w sumie az 615 operacji (nie liczac punktu d.). W zwigzku z tym
Wykonawca prosi o przedstawienie jednolitej, bezwzglednie obowigzujgcej wartosci dla
calkowitej minimalnej liczby operacji oraz /lub liczby czgstkowych - w zaleznosci od klasy.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz zapisy we wskazanych punktach nie sg ze sobg sprzeczne.

Katalog operacji opisany przez Wykonawce ma zawiera¢ minimalnie 525 pozycji. Zapisy pkt
C.15.4.a-c. zawierajg wartosci skumulowane. Nalezy je interpretowaé w nastepujacy sposéb:
Zgodnie z zapisami pkt C.15.4.b - ,co najmniej 185 operacji chirurgicznych bedzie
przewidywato $wiadczenia nie mniejsze niz 50% $wiadczenia wskazanego dla operacji
chirurgicznych w tabelach dla poszczegdlnych podgrup ubezpieczenia...”

W liczbie 185 operacji zawiera si¢ 45 operacji wskazanych w pkt. C.15.4.a. Sytuacja jest
analogiczna dla nastepnych punktéw. Oznacza to, ze dajgc katalog 45 operacji, za ktére
wyplata wynosi 100% $wiadczenia, Wykonawca powinien dotozy¢ jeszcze nie mniej niz 140
operacji ze $swiadczeniem nie mniejszym niz 50% i nie mniej niz 200 ze §wiadczeniem nie
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mniejszym niz 20%. Pozostale 140 (525-385) Wykonawca moze rozdzielié dobrowolnie
migdzy stosowane przez siebie klasy pod warunkiem, ze za zadng procedur¢ wyplata nie
bedzie nizsza niz 10% $wiadczenia.

Pytanie 9

Zatgcznik nr 4 do SIWZ punkt C.16.3 i C.16.4 - W uzupelnieniu do poprzedniego pytania
Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem, czy Zamawiajgcy uznatby, jako réwnowazny,
5-cioklasowy katalog operacji chirurgicznych liczacy 610 jednostek, w ktérym wysokosé
$wiadczenia oraz liczba operacji w kazdej klasie przedstawiataby sie nastepujgco?:

I klasa - 100% $wiadczenia - 22 operacje,

IT klasa - 50% $wiadczenia - 29 operacji,

III klasa - 30% s$wiadczenia -142 operacje,

IV klasa - 10% $wiadczenia - 221 operacji,

V klasa - 5% $wiadczenia - 196 operacji.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie uzna zaproponowanego katalogu za réwnowazny poniewaz nie spelnia on
warunkéw zapisanych w zalgczniku nr 4 do SIWZ, pkt C.15.4 a-d . Katalog zawiera mniej niz
45 operacji ze $wiadczeniem minimum 100%, mniej niz 185 operacji ze Swiadczeniem
minimum 50% oraz mniej niz 385 operacji ze $§wiadczeniem minimum 20%. Dodatkowo
katalog zawiera operacje z wyplata na poziomie 5% s$wiadczenia, podczas gdy w SIWZ
minimalna wysokos$¢ §wiadczenia ustalona jest na poziomie 10%.

Natomiast Zamawiajacy zwraca Wykonawcy uwage, iz w przypadku dwukrotnego
zwigkszenia sumy ubezpieczenia quqcej podstawg obliczenia Wysokosm Swiadczen
przytoczony katalog bedzie spehual wymogi SIWZ:

a.co najmniej 45 operacji chirurgicznych bedzie przewidywato wyplate Swiadczenia
w wysokosci nie mniejszej niz 100% $wiadczenia wskazanego dla operacji chirurgicznych
w tabelach dla poszczegdlnych podgrup ubezpieczenia, znajdujacych si¢ w czgsci D.
niniejszego dokumentu, - spelnione, gdyz 22 operacje beda zaktadaly wyplate 200%
Swiadczenia w SIWZ, a 29 operacji 100% $wiadczenia w SIWZ, czyli tacznie 51 operacji
spelni wymogi SIWZ,

b.co najmniej 185 operacji chirurgicznych bedzie przewidywato wyptate $wiadczenia
w wysoko$ci nie mniejszej niz 50% s$wiadczenia wskazanego dla operacji chirurgicznych
w tabelach dla poszczegdlnych podgrup ubezpieczenia, znajdujacych sig¢ w czesci D.
niniejszego dokumentu, - spelnione, gdyz wyplata z tytutu III klasy bedzie wynosi 60%
$wiadczenia z SIWZ; w sumie 193 operacje bedg mialy przewidziane S$wiadczenie
w wysokosci przekraczajacej 50% swiadczenia w SIWZ,

c.co najmniej 385 operacji chirurgicznych bedzie przewidywalo wyplate $wiadczenia
w wysokos$ci nie mniejszej niz 20% $wiadczenia wskazanego dla operacji chirurgicznych
w tabelach dla poszczegdlnych podgrup ubezpieczenia, znajdujacych sie w czesci D.
niniejszego dokumentu, - spetnione, gdyz wyptata z tytutu IV klasy bedzie wynosi¢ 20%
$wiadczenia z SIWZ; w sumie 414 operacje beda mialy przewidziane $wiadczenie
w wysokoSci przekraczajacej 20% swiadczenia w SIWZ,

d. minimalna wysoko$¢ $wiadczenia dla pozostatych operacji chirurgicznych bedzie nie
mniejsza niz 10% $wiadczenia wskazanego dla operacji chirurgicznych w tabelach dla
poszczegodlnych podgrup ubezpieczenia, znajdujacych si¢ w czeéci D. niniejszego dokumentu
- spelnione, gdyz zwiekszenie sumy ubezpieczenia powoduje wzrost minimalnego
$wiadczenia do 10% warto$ci wskazane w SIWZ.

Zamawiajacy zwraca uwage Wykonawcy, iz w przypadku zlozenia w ofercie wspomnianego
w pytaniu katalogu nalezy wyraznie wskaza¢ wysoko$¢ sumy ubezpieczenia stanowiacej
podstawe obliczenia wysokosci $wiadczen w ryzyku operacji chirurgicznych.




Pytanie 10

Czy Zamawiajgcy zgodzi sig, aby dopuszczalne wylaczenia odpowiedzialnosci w ramach
ubezpieczenia na wypadek leczenia szpitalnego 1 operacji chirurgicznych uzupetni¢
0 ponizsze:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za zdarzenia, ktére powstaly wskutek katastrof
powodujacych skazenie biologiczne.

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Whioskowane wylgczenia zostaly dodane do katalogdéw dopuszczalnych wylaczen
odpowiedzialno$ci dla poszczegdlnych ryzyk ujetych w zataczniku nr 4 do SIWZ, ktérego
tekst jednolity zostat zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy sie zgodzi, aby dopuszczalne wylgczenia odpowiedzialno$ci w ramach
ubezpieczenia na wypadek operacji chirurgicznych (pkt C.16.10. Zalgcznika nr 4 do SIWZ)
uzupetnié o ponizsze pkt:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci z tytutu operacji chirurgicznej:

1) zmniejszenia lub powickszenia piersi oraz zmiany plci;

2) zwigzanej z usuni¢ciem ciat obcych metoda endoskopowa;

3) zwigzanej z wymiang wszczepionego na state urzadzenia, sztucznego narzadu lub czesci
sztucznego narzadu.

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Whnioskowane zmiany zostaty wprowadzone do zapisow zatacznika nr 4 do SIWZ, ktorego
tekst jednolity zostal zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 12

W Zataczniku nr 4 do SIWZ punkt C.16.11 (Operacje chirurgiczne ubezpieczonego)
Zamawiajacy wskazuje, ze nie bedg mialy zastosowania postanowienia ogdlnych
(szczegdlnych) warunkéw ubezpieczenia, innych wzorcow, ktére beda miaty zastosowanie do
umowy ograniczajace odpowiedzialno$¢ Wykonawcy ze wzgledu na miejsce/kraj zajscia
nieszczesliwego wypadku. Czy Zamawiajacy zgodzi sig, aby zakres terytorialny w ryzyku
operacji chirurgicznych obejmowal przeprowadzenie operacji chirurgicznej na terytorium
kraju nalezgcego do Unii Europejskiej lub na terytorium: Australii, Islandii, Japonii, Kanady,
Monako, Norwegii, Nowej Zelandii, Stanéw Zjednoczonych Ameryki, Szwajcarii,
Watykanu?

Odpowiedz

Zamawiajgcy zwraca uwage, 1z przytoczony zapis dotyczy wylacznie miejsca zajscia
nieszczesliwego wypadku, ktéry nastepnie skutkuje koniecznoscia wykonania operacji
chirurgicznej i nie stanowi zobowigzania Wykonawcy do wyplaty swiadczenia bez wzgledu
na kraj przeprowadzenia operacji.

Celem unikniecia watpliwosei interpretacyjnych Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku
Wykonawcy i zmianie ulega tres$¢ pkt C.16.2. zalacznika nr 4 do SIWZ:

»2. Wykonawca wyptaca $wiadczenie po wykonaniu operacji chirurgicznej na terytorium
kraju nalezacego do Unii Europejskiej lub na terytorium: Australii, Islandii, Japonii, Kanady,
Monako, Norwegii, Nowej Zelandii, Stanéw Zjednoczonych Ameryki, Szwajcarii, Watykanu,
zgodnie z klasyfikacjg katalogu operacji chirurgicznych stosowanego przez Wykonawce.”




Pytanie 13

Czy w ramach definicji szpitala (Zalacznik nr 4 do SIWZ punkt C.17.1.) Zamawiajacy
zaakceptuje ponizszg definicje: szpital - zaklad lecznictwa zamknietego przeznaczony do
udzielania $wiadczen zdrowotnych w zakresie leczenia szpitalnego?

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Whioskowana zmiana definicji szpitala zostala wprowadzona do zapiséw pkt C.17.1.
zatacznika nr 4 do SIWZ, ktérego tekst jednolity zostal zamieszczony na stronie internetowe;j
Zamawiajacego.

Pytanie 14

Czy w ramach definicji rekonwalescencji (pkt C.17.7 Zatacznika nr 4 do SIWZ) Zamawiajacy
zaakceptuje: zwolnienie lekarskie wydane przez oddzial szpitalny, w ktérym odbywato sie
leczenie szpitalne?

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Whnioskowana zmiana definicji rekonwalescencji zostata wprowadzona do zapisow C.17.7.
zalacznika nr 4 do SIWZ, ktérego tekst jednolity zostat zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajacego.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy bylby sktonny zgodzi¢ sig, aby w ramach wskazanego w pkt C.17.15. lit. m
wylaczenia Wykonawca nie odpowiadal réwniez za zdarzenia powstale w wyniku
dodatkowych badan medycznych stuzacych ustaleniu istnienia choroby zawodowe;j?

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Whioskowana zmiana tre$ci wylgczenia odpowiedzialnosci zostata wprowadzone do zapiséw
C.17.15. lit. m) zalgcznika nr 4 do SIWZ, ktérego tekst jednolity zostal zamieszczony na
stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 16

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby w ramach ograniczenia/wylaczenia odpowiedzialnosci
wskazanego w pkt C.17.15.q uzupehic:

W wyniku rehabilitacji, z wylgczeniem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji
koniecznej do usuniecia bezposrednich nastepstw nieszczgsliwego wypadku albo choroby,
pod warunkiem, ze pobyt ten rozpoczal si¢ nie pdzniej niz 6 miesigcy po zakonczeniu
objetego odpowiedzialnoscia Wykonawcy pobytu ubezpieczonego w szpitalu, zwigzanego -
odpowiednio - z tym samym nieszczes$liwym wypadkiem albo ta samg choroba.

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Whioskowana zmiana tre$ci wylgczenia odpowiedzialnosci zostata wprowadzone do zapiso6w
C.17.15. lit. q) zalgcznika nr 4 do SIWZ, ktérego tekst jednolity zostal zamieszczony na
stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 17

Czy Zamawiajacy zaakceptuje, ze za pobyt na OIT/OIOM nie uwaza sig pobytu na oddziatach
kardiologicznym, neurologicznym i diabetologicznym, nawet jezeli w stosunku do
ubezpieczonego podjeto state monitorowanie podstawowych czynnosci zyciowych lub
podjeto czynnosci zastepcze w przypadku niewydolnosci narzadéw lub uktadéw ustroju?




Odpowiedz

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz w ramach wykonywania umowy ubezpieczenia
obowiazywaé bedg zapisy wskazane w SIWZ. Zapisy ogblnych/szczeg6lnych warunkow
ubezpieczenia lub innych wzorcéw umownych sprzeczne z zapisami SIWZ nie beda miaty
zastosowania. ,

Wymogi SIWZ wskazujg nie tylko konieczno$¢ stalego monitorowania podstawowych
czynnosci zyciowych, ale réwniez zapewnienie odpowiedniej opieki specjalistyczne;
w zakresie intensywnej terapii i anestezjologii. Wykonawca wyplaca Ubezpieczonemu
$wiadczenie na podstawie dokumentacji medycznej, ktora wskazuje procedury medyczne oraz
opieke nad pacjentem w trakcie pobytu w szpitalu.

Pytanie 18

Czy w ramach definicji zgonu noworodka (pkt C.23.1 Zafgcznika nr 4 do SIWZ)
Zamawiajacy zaakceptuje doprecyzowanie: zgon noworodka - dziecko martwo urodzone pod
warunkiem, ze zgon nastgpit najwczes$niej w 23 tygodniu cigzy: (...)?

Odpowiedz

Zamawiajgcy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Whnioskowana zmiana definicji zgonu noworodka zostata wprowadzona do zapiséw C.23.1.
zalacznika nr 4 do SIWZ, ktérego tekst jednolity zostat zamieszczony na stronie internetowej
Zamawsiajgcego.

Pytanie 19

W Zat. nr 4 do SIWZ w pkt C.24.3 jest definicja rodzica wspélmatzonka ubezpieczonego.
Czy Zamawiajagcy w ramach tej definicji zaakceptuje doprecyzowanie: naturalny ojciec lub
naturalna matka aktualnego matzonka ubezpieczonego (...) ?

Odpowiedz

W ocenie Zamawiajacego niniejsza kwestia jest rozstrzygnigta przez przedstawione
w niniejszym SIWZ podejscie do okreslenia grup wspéimatzonkéw oraz partneréw. Pojecie
wspotmatzonka nie jest definiowane i powinno by¢ rozumiane w sposéb zwyczajowy
ograniczajac sie wylacznie do aktualnego wspétmalzonka Ubezpieczonego. Analogiczna
interpretacja dotyczy partneréow. Zamawiajacy zwraca dodatkowo uwage na zapisy C.24.7.
stanowigce wyjatek od zasady postulowanej przez Wykonawce.

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Whnioskowana zmiana definicji rodzica wspétmatzonka ubezpieczonego zostata wprowadzona
do zapisé6w C.24.3. zalgcznika nr 4 do SIWZ, ktérego tekst jednolity zostal zamieszczony na
stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 20
Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z prosba o wyjasnienie czy broker posiada
aktualne pelnomocnictwa do reprezentowania wszystkich podmiotéw  objetych
postepowaniem przetargowym. Z wiedzy Wykonawcy wynika, ze w wykazanych podmiotach
aktualnie obowigzujg odrgbne umowy, ktére zostaty zawarte przy udziale réznych brokerow.
Wobec powyzszego czy wszystkie jednostki wymienione w postepowaniu przetargowym po
wyborze oferty Wykonawcy obligatoryjnie przystapia do wybranej oferty? Watpliwos¢ budzi
- wspomniany fakt, iz obecnie w w/w podmiotach obowigzujg rézne oferty wprowadzone przy
udziale ré6znych brokeréw ubezpieczeniowych.
Uzyskanie tej informacji jest wazne z uwagi na rozwianie watpliwosci co do pdézniejszego
rozliczenia kurtazu brokerskiego.




Odpowiedz

W' niniejszym postgpowaniu role Zamawiajacego pelni gmina miasto Sieradz, ktérego
brokerem jest EIB S.A. posiadajacy w tym zakresie stosowne petnomocnictwo. Gmina miasto
Sieradz prowadzi niniejsze postgpowanie celem wyboru oferty grupowego ubezpieczenia na
zycie dla swoich jednostek organizacyjnych.

Grupowe ubezpieczenie na zycie pracownikéw jest programem dobrowolnym zaréwno
w zakresie przystgpowania pracownikéw jak i decyzji wiadz poszczegdlnych jednostek
o skorzystaniu z oferty wylonionej w drodze niniejszego postepowania. W przypadku decyzji
o wdrozeniu w danej jednostce organizacyjnej programu bedgcego wynikiem niniejszego
postgpowania naturalng konsekwencja jest wypowiedzenie aktualnego programu
ubezpieczenia na zycie wraz z ewentualnym pelnomocnictwem aktualnego brokera.

Pytanie 21

Zatacznik nr 4 A.7. Organizacja komisji lekarskich

4.Zamawiajacy za komisje lekarska uzna réwniez jednoosobowe badanie medyczne
zorganizowane przez Wykonawce.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na doprecyzowanie zapisu: ,.Komisje lekarskie zostang
zorganizowane na uzasadniony wniosek ubezpieczonego oraz na podstawie przedstawionej
dokumentacji medycznej”.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz wnioskowany przez Wykonawce zapis w rzeczywistosci jest juz
ujety w A.7.3.:

» Wybor sposobu weryfikacji sprawy (weryfikacja przed komisja lekarska lub zaoczne
orzeczenie) bedzie dokonywany na podstawie przedstawionej dokumentacji medycznej.”

W ocenie Zamawiajacego dodanie wnioskowanego sformutowania nie zmienia regulacji
dotyczacych organizacji komisji lekarskich.

Jednakze celem usprawnienia prowadzonego postgpowania i rozwiania ewentualnych
watpliwosci stosowny zapis zostat wprowadzony do zapiséw A.7.4. zatagcznika nr 4 do SIWZ,
ktorego tekst jednolity zostal zamieszczony na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 22

W nawigzaniu do odpowiedzi Zamawiajgcego na pytanie z dnia 04.11.2016r. Wykonawca
ponownie zwraca sie z prosba o przesuniecie terminu sktadania ofert majac na uwadze kroétki
czas na przygotowanie oferty.

Odpowiedz

Zamawiajacy przedtuzyl termin sktadania ofert do dnia 16.11.2016r. Informacja o zmianie
tresci specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia w tym zakresie zostala zamieszczona na
stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu 10.11.2016r.

Pytanie 23

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie, w celu ujednolicenia, na zastosowanie w miejsce dwoéch
definicji: niezdolnosci do pracy zarobkowej (przy ryzyku osierocenia dziecka) oraz trwalej
niezdolnosci do pracy (przy ryzyku trwalej niezdolnosci do pracy) zastosowaé tg drugg jako
wspolng dla obu ryzyk, ewentualnie dla obu ryzyk zastosowaé, w celu precyzyjnego
okre$lenia, definicje w brzmieniu:

,frwata niezdolno$¢ do pracy - stan zdrowia Ubezpieczonego uniemozliwiajacy wykonywanie
jakiejkolwiek pracy zarobkowej, bedacy nastepstwem nieszczgsliwego wypadku lub choroby,
o ile nie ma rokowan, by w ciggu 5 lat mégl nastapi¢ powrét do zdrowia w stopniu
umozliwiajacym wykonywanie jakiejkolwiek pracy zarobkowej, poswiadczony orzeczeniem
wydanym przez organ uprawniony do orzekania niezdolnosci do pracy”.




Odpowiedz ,

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, iz w ramach wykonywania umowy ubezpieczenia
obowigzywaé bedg zapisy wskazane w SIWZ. Zapisy ogélnych/szczegblnych warunkéw
ubezpieczenia lub innych wzorcéw umownych sprzeczne z zapisami SIWZ nie bgda mialy
zastosowania.

Pytanie 24 :

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ w klauzuli fakultatywnej: Klauzula otwartego katalogu operacji
chirurgicznych na doprecyzowanie opisu zabiegéw i operacji chirurgicznych poprzez
uzaleznienie odpowiedzialnoéci Wykonawcy za dany zabieg lub operacje chirurgiczng od
obecnosci zabiegu i operacji chirurgicznej w katalogu operacji chirurgicznych ICD?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, iz w ramach wykonywania umowy ubezpieczenia
obowiazywaé beda zapisy wskazane w SIWZ. Zapisy ogoélnych/szczegdlnych warunkow
ubezpieczenia lub innych wzorcéw umownych sprzeczne z zapisami SIWZ nie beda miaty
zastosowania.

Pytanie 25

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zmiang definicji zawatu serca oraz definicji udaru moézgu na
nastepujace: :

,udar mozgu - nagle, ogniskowe i nicodwracalne uszkodzenie tkanki mézgowej powstate
w nastepstwie zaburzen krazenia wewngtrzmézgowego (zatoru, zakrzepu lub wylewu),
powodujace powstanie trwatych ubytkéw neurologicznych znajdujacych potwierdzenie
w badaniu fizykalnym i utrzymujacych si¢ przez okres co najmniej 3 kolejnych miesigey od
chwili rozpoznania udaru mozgu. Rozpoznanie musi zosta¢ potwierdzone obecnoscig
$wiezych zmian w obrazie tomografii komputerowej (CT) lub rezonansu magnetycznego
(MR). ,

Za udar mézgu w rozumieniu niniejszej definicji nie uwaza sig:

a) epizod6w przemijajacego niedokrwienia mézgu (TIA),

b) uszkodzenia moézgu w nastgpstwie krwawienia $rédczaszkowego spowodowanego
zewnetrznym urazem lub wypadkiem,

¢) patologii naczyn krwiono$nych powodujacych zaburzenia widzenia (w tym zawat nerwu
wzrokowego lub siatkowki) lub zaburzenia btednika,

d) przebytego bezobjawowo udaru mézgu, rozpoznanego na podstawie badan obrazowych;”
zawal serca - martwica cze$ci mieénia sercowego wywolana jego niedokrwieniem;
rozpoznanie musi by¢ oparte na stwierdzeniu wzrostu lub spadku stgzenia biomarkeréw
sercowych we krwi (troponiny I, troponiny T lub CK-MB), z co najmniej jedng wartoscia
przekraczajaca 99 centyl gérnej granicy wartosci referencyjnej dla danej metody
laboratoryjnej, ze wspotistnieniem co najmniej jednego z wymienionych nizej klinicznych
-wyktadnikéw niedokrwienia migsnia sercowego:

a) objawy kliniczne niedokrwienia serca,

b) zmiany w EKG wskazujace na $§wieze niedokrwienie migénia sercowego (nowo powstate
lub przypuszczalnie nowe znamienne zmiany odcinka ST - zatamka T (ST-T), patologiczne
zalamki Q lub nowo powstaty blok lewej odnogi peczka Hisa),

¢) nowy ubytek Zywotnego miesnia sercowego lub nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwo$ci
uwidocznione w badaniach obrazowych;

d) obecnos¢ zakrzepu w tetnicy wiencowej uwidocznionego badaniem angiograficznym lub
w autopsji”.




Odpowiedz

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz w ramach wykonywania umowy ubezpieczenia
obowigzywaé bedg zapisy wskazane w SIWZ. Zapisy og6lnych/szczegélnych warunkéw
ubezpieczenia lub innych wzorcéw umownych sprzeczne z zapisami SIWZ nie bedg miatly
zastosowania.

Pytanie 26

Prosze o podanie przebiegu szkodowosci w obecnie funkcjonujagcych umowach
u Zamawiajacego, uwzgledniajgcego przynajmniej kwoty zaptaconych $wiadczen w stosunku
do zaptaconej przez Zamawiajacego sktadki (ewentualnie w formie wskaznika %).

Informacja ta, pozwoli wyréwnac szanse wszystkich Wykonawcow a takze przygotowad
korzystniejsze oferty w ww. postepowaniu.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada informacji o przebiegu szkodowym umoéw ubezpieczenia Urzedu
Miasta Sieradza oraz miejskich jednostek organizacyjnych gminy miasto Sieradz.

Pytanie 27

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, by wezesniej nieubezpieczeni u Zamawiajgcego czlonkowie
rodzin pracownikéw, przystepujac do umowy ubezpieczenia zawarte] w wyniku niniejszego
postepowania wypelniali oswiadczenia o stanie zdrowia (3 pytania)? O$wiadczenie to skiada
si¢ z ponizszych pytan:

1. Czy w ciggu ostatnich 2 lat przed dniem podpisania niniejszej deklaracji zgody przebywal/a
Pan/Pani na zwolnieniu lekarskim z powodu choroby przez okres dtuzszy niz 3 tygodnie
jednorazowo (w przypadku kobiet nie dotyczy cigzy lub porodu)? W przypadku odpowiedzi
»1lak®, prosimy o napisanie ponizej jakie choroby lub dolegliwosci byly przyczyng
zwolnienia lekarskiego i okres zwolnienia (jak dtugo). Tak/Nie

2. Czy kiedykolwiek zasiggal/a Pan/Pani porady lekarskiej lub rozpoznano u Pana/Pani
ktérgkolwiek z chordb: nowotwor lub guz innego rodzaju, biataczke, cukrzyce, chorobe
wrzodowg zolgdka, przewlekle zapalenie trzustki, stwardnienie rozsiane, nadcisnienie
tetnicze, chorobe wienicowg z zawatem serca lub bez zawalu serca, udar moézgu, choroby
nerek, padaczke, ¢horobe psychiczng, zaburzenia zachowania, choroby ptuc, nosicielstwo
wirusa HIV, zespét nabytego uposledzenia odpornosci (AIDS), chorobe alkoholowa, choroby
watroby lub przebyl/a Pan/Pani leczenie kardiochirurgicznej? W przypadku odpowiedzi
,Tak” prosimy o zalgczenie kopii dokumentacji medycznej (karta informacyjna leczenia
szpitalnego, historia choroby z przychodni lub wyniki wykonywanych badan). Tak/Nie

3. Czy kiedykolwiek ubiegal/a sie Pan/Pani lub orzeczono u Pana/Pani niezdolno$¢ do pracy
lub stopien niepetnosprawnosci? Tak /Nie

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracownikow
Zamawiajgcego. Czlonkowie rodzin sg grupa nieopisang, w duzej mierze nie znang nawet
Zamawiajgcemu. Mozliwos$¢ weryfikacji 0sob wezesniej nieubezpieczonych pozwoli unikngé
wzrostu poziomu szkodowosci a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunkéw dla
ubezpieczonych, w szczegdlnosci pracownikow, w przysztym postgpowaniu.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, iz w ramach wykonywania umowy ubezpieczenia
obowigzywaé beda zapisy wskazane w SIWZ. Zapisy ogdlnych/szczegélnych warunkow
ubezpieczenia lub innych wzorcéw umownych sprzeczne z zapisami SIWZ nie beda mialy

zastosowania.
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Pytanie 28

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, by przystgpujacy do ubezpieczenia po okresie 3 m-cy od
daty poczatku umowy lub po 3 miesiacach od daty zatrudnienia pracownika (takze
cztonkowie rodzin pracownikéw), mogli zosta¢ poddani ocenie medycznej (wypekniajac
o$wiadczenia o stanie zdrowia - 3 pytania)?

Pozwoli to unikngé wzrostu poziomu szkodowosci, ktory w efekcie moze spowodowac
znaczne pogorszenie oferty w przysztym postgpowaniu.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz w ramach wykonywania umowy ubezpieczenia
obowiazywaé beda zapisy wskazane w SIWZ. Zapisy ogélnych/szczegélnych warunkéw
ubezpieczenia lub innych wzorcéw umownych sprzeczne z zapisami SIWZ nie beda mialy
zastosowania.

Pytanie 29
W zwigzku z krotkim okresem na przygotowanie oferty, prosze¢ o przesunigcie terminu
sktadania ofert.

Odpowiedz

Zamawiajacy przedtuzyl termin skladania ofert do dnia 16.11.2016r. Informacja o zmianie
tredci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w tym zakresie zostata zamieszczona na
stronie internetowej Zamawiajacego w dniu 10.11.2016r.

Powyzsze wyjasnienia udzielone na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych sg wigzace dla wszystkich zainteresowanych Wykonawcow.

_—

PREZ A AS

Paw e/ Osiewaia

Sieradz, dnia 10.11.2016r.
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